ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2025 г.  № 2/19

пгт. Пионерский

О проведении муниципального конкурса на лучший видеоролик  по

вопросам избирательного права и избирательного процесса «Голосуй

Смело: Твой Выбор -Твое Мнение!»

В целях реализации Сводного плана мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей в Ирбитском муниципальном

образовании на 2025 год, утвержденным решением Ирбитской районной

территориальной избирательной комиссии от 30 января 2025 года № 1/3,

руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 25

Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская  районная

территориальная  избирательная  комиссия  р е ш и л а :

1. Провести муниципальный конкурс на лучший видеоролик  по

вопросам избирательного права и избирательного процесса «Голосуй Смело:

Твой Выбор -Твое Мнение!»  в период с 1 марта по 31 июля 2025 года.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучший видеоролик по

вопросам избирательного права и избирательного процесса «Голосуй Смело:

Твой Выбор -Твое Мнение!» (приложение №1).

3. Направить настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области,  органам  местного  самоуправления Ирбитского

муниципального образования, Управлению образования Ирбитского

 2

муниципального образования, МОУ ДО «Центр внешкольной работы», МКУ

«Физкультурно-молодежный центр», МКУ «Централизованная библиотечная

система Ирбитского муниципального образования», Управлению  культуры

Ирбитского  муниципального  образования, средствам  массовой

информации, опубликовать на сайте Ирбитской районной территориальной

избирательной комиссии в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Комиссии  Л.Б. Епифанову.

Председатель

Ирбитской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.Б. Епифанова

Секретарь

Ирбитской районной

территориальной избирательной

комиссии

Т.М. Дягилева

 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Ирбитской  районной

территориальной  избирательной комиссии

от 27 февраля 2025 г. №2/19

ПОЛОЖЕНИЕ

о  муниципальном  конкурсе  на лучший видеоролик  по вопросам

избирательного права и избирательного процесса «Голосуй Смело: Твой

Выбор -Твое Мнение!»

1. Общие  положения

1.1. Муниципальный конкурс  на лучшую социальную рекламу,

лучший видеоролик  по вопросам избирательного права и избирательного

процесса «Голосуй Смело: Твой Выбор -Твое Мнение!»  (далее - Конкурс)

проводится  Ирбитской районной территориальной избирательной комиссией

совместно с Ирбитской районной молодежной избирательной комиссией и

Советом  территориального Центра  повышения  правовой культуры

избирателей,  организаторов  выборов   и  других  участников  избирательного

процесса при   Ирбитской   районной  территориальной  избирательной

комиссии в целях реализации  Сводного плана мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей в Ирбитском муниципальном

образовании на 2025 год.

1.2.  Информирование о сроках и условиях проведения Конкурса

осуществляет Ирбитская  районная  территориальная избирательная

комиссия, Ирбитская районная молодежная избирательная комиссия.

2. Цели  и  задачи  Конкурса

2.1. Главной  целью  Конкурса  является  актуализация интереса

граждан к  выборам, повышение  уровня  политической активности   и

гражданской  ответственности избирателей,   формирование положительной

мотивации  у  молодежи  к  активному  участию  в  выборах, формирование

навыков ответственного гражданского поведения.

 4

2.2. Достижению  этой  цели  должно  способствовать  изучение  и

работа  с  основополагающими   документами  и  законами в области

избирательного  права,   в  том  числе  Федеральных  законов  «Об  основных

гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме

граждан  Российской  Федерации»,  «О выборах депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации», «О политических

партиях»,  Избирательного кодекса Свердловской области, постановлений

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и

Избирательной  комиссии  Свердловской  области,  решений  Ирбитской

районной  территориальной  избирательной  комиссии  по  вопросам

подготовки  и  проведения  федеральных и областных выборов.

3.  Участники  Конкурса

 3.1. В  Конкурсе  могут участвовать  как отдельные граждане, так и

коллективы организаций и учреждений Ирбитского  муниципального

образования. Возраст участников не ограничивается.

 3.2. Члены  территориальной и   участковых  избирательных  комиссий,

работники  органов  местного  самоуправления  принимают  участие  в

конкурсе  в  качестве  консультантов,  экспертов,  членов  жюри  Конкурса.

 3.3. Организационным  комитетом  и  жюри  Конкурса  является  Совет

территориального  Центра  повышения  правовой культуры  избирателей,

организаторов  выборов   и  других  участников  избирательного  процесса

при   Ирбитской  районной  территориальной  избирательной  комиссии.

4. Порядок,  условия  и  сроки  проведения  Конкурса

4.1. Для участия в Конкурсе необходимо представить творческую

работу, побуждающую избирателей к активному использованию своих

избирательных прав и способствующую их осознанному волеизъявлению

при голосовании на выборах:

 5

1) Видеоролики по вопросам избирательного права и избирательного

процесса «Голосуй Смело: Твой Выбор -Твое Мнение!»  ;

         1.1) Требование к содержанию видеоролика:

- Содержание должно соответствовать тематике;

- Продолжительность не более 3-х минут;

- Видеоролик со словами, должен содержать призывы, слоганы – призывы,

для музыкального сопровождения используются - музыка, песни и др.

- Работы в виде слайд-шоу в конкурсе не участвуют.

1.2) Требования к оформлению видеоролика:

- Название файла, предоставляемого ролика должно включать Ф.И.О.

участника или название группы участников;

- Формат видеоролика MPEG, MPG, WMV, WEBM, M4V, FLV, MKV,

3GP,AVI,MP4, размер до 500 Мб.

- Видео - работы из сети Интернет проверяются и к участию в конкурсе не

допускаются.

4.2. При оценке работ учитываются отражение тематики, творческий

подход, оригинальность образного мышления, эмоциональность, активность

авторской позиции.

4.3. Конкурс проводится с 1 марта по 31 июля 2025 года.

4.4. Работы направляются участниками конкурса в Ирбитскую

районную территориальную избирательную (по адресу: 623655,

Свердловская область, Ирбитский район, пгт. Пионерский, ул. Лесная, зд.2/1,

каб. 215.) в печатном виде, на USB Flash Drive или по электронной почте на

адрес: irr@ik66.ru.  в срок до15 июля 2025 года.

4.5. Материалы, представленные на Конкурс, не возвращаются.

5.  Подведение  итогов  Конкурса

5.1. По итогам работы жюри Конкурса Ирбитская районная

территориальная избирательная комиссия не позднее 31 июля 2025 года

принимает решение об итогах Конкурса.

 6

5.2. По итогам конкурса  определяются победители и призеры,

награждаются Благодарственными письмами Ирбитской районной

территориальной  избирательной комиссии и призами.

5.3.  Награды  вручаются  победителям  и призерам Конкурса  в

торжественной  обстановке.

5.4. Итоги конкурса публикуются в местных СМИ и на сайте

Ирбитской  районной территориальной  избирательной  комиссии в сети

Интернет, в социальной сети «ВКонтакте» в группе «Ирбитская районная

ТИК», лучшие работы могут быть использованы в ходе информационно-

разъяснительной деятельности среди населения в период подготовки и

проведения избирательных кампаний.

 7

Приложение  1

к  Положению  о проведении муниципального

конкурса на лучший видеоролик  по вопросам

избирательного права и избирательного

процесса «Голосуй Смело: Твой Выбор -Твое

Мнение!»

Согласие

 на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для использования и распространения

материалов участников конкурса

Я,                                                                                                              ____,

                     (фамилия, имя, отчество (при наличии), указываются полностью)

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты, адрес

регистрации (адрес фактического места проживания) субъекта персональных

данных):__________________________________________________________

__________________________________________________________________,

паспорт: __________________________________________________________,

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

__________________________________________________________________,

дата рождения: ___________________________________________________,

соответствии со статьей 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных» в целях повышения интереса к выборам

и референдумам даю согласие Ирбитской районной территориальной

избирательной комиссии, расположенной по адресу: 623655, Свердловская

область, Ирбитский район, пгт. Пионерский, ул. Лесная, зд.2/1, каб. 215

(ИНН 6611008981, сведения об информационных ресурсах оператора:

http://ikso.org/tik/site/irbitskiy_rayon, https://vk.com/club33246237,), на

обработку в форме распространения моих персональных данных, в том числе

на публикацию фото и видео-материала с моим участием.

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в

форме распространения которых я даю согласие:

персональные данные:

фамилия, имя, отчество;

http://ikso.org/tik/site/irbitskiy_rayon
https://vk.com/club33246237

 8

год, месяц, дата рождения;

пол.

Биометрические персональные данные:

изображение (фотография и видеозапись).

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных

(ч. 9 ст. 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных») (нужное отметить):

□  не устанавливаю;

□  устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа)

этих данных оператором неограниченному кругу лиц;

□  устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих

данных неограниченным кругом лиц;

□  устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих

данных неограниченным кругом лиц:__________________________________

__________________________________________________________________.

Условия, при которых полученные персональные данные могут

передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без

передачи полученных персональных данных:__________________________

__________________________________________________________________.

Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной

воле и в своих интересах.

___________________________            ____________             __________ 20__.

              (ФИО субъекта персональных данных)                    (подпись)                                (дата)

 9

Приложение  2

к  Положению  о проведении муниципального

конкурса на лучший видеоролик  по вопросам

избирательного права и избирательного

процесса «Голосуй Смело: Твой Выбор -Твое

Мнение!»

Согласие

 на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для использования и распространения

материалов участников конкурса
1

Я,                                                                                                                  ,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), родителя (законного

представителя) указываются полностью)

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты, адрес

регистрации (адрес фактического места проживания) субъекта персональных

данных):___________________________________________________________

_______________________________________________________________,

паспорт: _________________________________________________________,

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

_________________________________________________________________,

являясь родителем (законным представителем)_______________________

_____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего полностью)

проживающего(-ей) по  адресу:_______________________________________

__________________________________________________________________,

дата рождения несовершеннолетнего(-ей):______________________________

                                                                                 (число, месяц, год)

данные свидетельства о рождении/паспорта несовершеннолетнего (-ей):

__________________________________________________________________,

соответствии со статьей 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных» в целях    повышения интереса к

1
 Согласие родителя(законного представителя ) несовершеннолетнего

 1

0

выборам и референдумам даю согласие Ирбитской районной

территориальной избирательной комиссии, расположенной по адресу:

623655, Свердловская область, Ирбитский район, пгт. Пионерский, ул.

Лесная, зд.2/1, каб. 215 (ИНН 6611008981, сведения об информационных

ресурсах оператора: http://ikso.org/tik/site/irbitskiy_rayon,

https://vk.com/club33246237,), на обработку персональных данных своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе на публикацию фото и видео-

материала с его участием.

Категории и перечень персональных данных моего

несовершеннолетнего ребенка, на обработку в форме распространения

которых я даю согласие:

персональные данные:

фамилия, имя, отчество;

год, месяц, дата рождения;

пол.

Биометрические персональные данные:

изображение (фотография и видеозапись).

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных

(ч. 9 ст. 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных») (нужное отметить):

□  не устанавливаю;

□  устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа)

этих данных оператором неограниченному кругу лиц;

□  устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих

данных неограниченным кругом лиц;

□  устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих

данных неограниченным кругом лиц:_________________________________

_____________________________________________________________.

Условия, при которых полученные персональные данные могут

передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей

https://vk.com/club33246237

 1

1

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без

передачи полученных персональных данных:_________________________

__________________________________________________________________.

Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной

воле и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка.

_____________________________           ____________             _________20__.

          (ФИО субъекта персональных данных)                         (подпись)                                   (дата)